
BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Gabenantys Biržų krašto žvyrą pribaigs Kupreliškio kelius?: / Vilė Leščinskienė. – 

Iliustr. // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, rugs. 5, p. 1, 5. 

Biržų rajono Kupreliškio miestelio gyventojai pasipiktinę, kad pagrindinę gyvenvietės 

gatvę gadina žvyrą į Kupiškio rajoną intensyviai vežančios įmonės „Biržų ranga“ mašinos.  

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Keliuotytė, Rasa 

Keisis Sėlos rytinės apygardos ribos: prie Rokiškio jungiamos ne Kupiškio, bet Zarasų 

rajono rinkiminės apylinkės: / Rasa Keliuotytė. – // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 

2023, rugs. 16, p. 2. 

Artėjant 2024 m. Seimo rinkimams, Vyriausioji rinkimų komisija Seimui pristatė 

apygardų ribų pokyčių pirminį variantą. Sėlos rytinei apygardai, kuri apima Rokiškio rajoną, 

atstovaujančio Seimo nario Vidmanto Kanopos padėjėjas Tadas Barauskas apie rinkimų 

ribas, kurios apims visą Rokiškio rajoną, tačiau joje nebeliks Kupiškio 12 rinkiminių 

apylinkių. Vietoj jų jungiama didžioji dalis Zarasų rajono. Sėlos rytinei apygardai 

priklausiusios Kupiškio rajono rinkiminės apylinkės jungiamos prie Biržų.  

 

Grigalienė, Rita 

Vaikinui, iš mokytojos TAMO paskyros prirašiusiam pažymių – bauda: / Rita 

Grigalienė. – Iliustr. – Rubrika: Išaiškintos bylos. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. 

– 2023, rugs. 2, p. 4. 

Buvęs Kupiškio gimnazijos mokinys Eimantas N. nužiūrėjo anglų kalbos mokytojos 

D. Š. prisijungimo prie TAMO dienyno duomenis ir vėliau juos panaudojo. Vaikinas 2021–

2022 m. mokslo metais mokėsi šioje gimnazijoje. Duomenis panaudojo praėjus keliems 

mėnesiams prisijungęs savo kompiuteriu ir telefonu, tuo metu jis jau mokėsi kitoje 

mokykloje, buvo dar nepilnametis. Bylą 2023 m. rugpjūčio 3 d. išnagrinėjo Panevėžio 

apylinkės teismo Rokiškio rūmų teisėjas Giedrius Nemeikšis. Jam buvo pareikšti kaltinimai 

padarius du nusikaltimus – vieną nesunkų ir kitą apysunkį. Už tai, kad įgijo ir laikė 

slaptažodžius ir už neteisėtą prisijungimą prie informacinės sistemos. Už tai jam skirta 



bauda, subendrinus už dvi nusikalstamas veikas 24 MGL dydžio bauda. Ją sumokėti turi 

per 4 mėnesius nuo teismo baudžiamojo įsakymo įsiteisėjimo dienos.  

 

KAIMO LAIKRAŠTIS 

 

Juškienė, Virginija 

Kaimas – be tvorų, bet su meile krašto istorijai: / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Kaimo 

laikraštis. – ISSN 2029-1248. – 2023, rugs. 2/8 (Nr. 35), p. 12. 

Kupiškio rajono Gindvilių kaimo bendruomenė paminėjo kaimo 420-ąją sukaktį. 

 

KATALIKAS 

 

Dievo Gailestingumo šventovei – 15 metų: / Aldona Vasiliauskienė. – Iliustr. // 

Katalikas. – ISSN 2029-1302. – 2023, rugs. 15, p. 2–3. 

Apie Jūrės Dievo Gailestingumo koplyčios15 metų sukaktį, Marijampolės rajonas. 

 

MANO ŪKIS 

 

Šimkevičienė, Dovilė 

Bitės broliams suteikė laisvę veikti, kurti ir svajoti: / Dovilė Šimkevičienė. – Iliustr. // 

Mano ūkis. – ISSN 1392-3595. – 2023, Nr. 9, p. 47–51. 

Apie brolių J. ir V. Jackevičių ūkį „Brolių medus“ Lukonyse, Kupiškio rajonas. 

 

PAJŪRIO NAUJIENOS 

 

Partijos sueigoje aptarė nūdienos aktualijas: / „P. n.“ informacija. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. – ISSN 1648-3901. – 2023, rugs. 5, p. 19. 

Apie tai, kad Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) Kretingos skyriaus nariai 

dalyvavo Kupiškyje vykusioje šios partijos sueigoje. Apie renginį pasakoja LVŽS 

Kretingos skyriaus pirmininkė dr. Dalia Martišauskienė. Su LVŽS skyrių nariais bendravo ir 

savo rinkimų nuostatas pristatė partijos kandidatas prezidento rinkimuose A. Veryga, 

Seimo rinkimų aktualijomis pasidalino LVŽS pirmininkas R. Karbauskis, kas nuveikta 

Europos Parlamente, pristatė europarlamentaras B. Ropė. 

 



PANEVĖŽIO BALSAS 

 

Savickienė, Daiva 

Širdį spaudžiantys sugrįžimai: / Daiva Savickienė. – Iliustr. – Rubrika: Nepalūžę. 

Vilties metraščiai. // Panevėžio balsas. – ISSN 1392-8201. – 2023, rugs. 16, p. 8–9. 

Sibiro ir Kazachstano platybėse amžino poilsio atgulė tūkstančiai represuotų lietuvių, 

grįžimą į gimtinę svajojo ne vien išgyvenusieji tremčių ir lagerių pragarą, bet ir ne vienas 

mirštantysis. Pirmąją lietuvių tremtinių palaikų pergabenimo ekspediciją 1989 metų birželį į 

Igarką – už poliarinio rato esantį miestą, kalinių ir tremtinių statytą, organizavo tuometė 

respublikinė komjaunimo organizacija. Ekspedicija grįžo 1989 metų liepos 28-ąją į 

Kėdainių karinį oro uostą. Šios kadencijos Seimo pirmininko vieno pavaduotojų, 

atsidūrusių tarp pirmosios tremtinių palaikų pargabenimo į Lietuvą iš Igarkos ekspedicijos 

narių, tuo metų dirbusio Kupiškio rajono Skapiškio mokyklos mokytoju, buvusio Sąjūdžio 

žmogumi, dalyvavusio Atgimimo judėjime, Jono Jaručio pasakojimas. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Baseino reikalai persikėlė į teismus: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, rugs. 5, p. 2. 

Nors Kupiškio baseinas pastatytas jau daugiau kaip prieš porą mėnesių, jau įvyko ir 

baseino nuomos konkursas, nustatytas nugalėtojas, tačiau kitam konkurso dalyviui 

pateikus pretenzijas, teismas pritaikė laikinąsias apsaugos priemones. O kol vyksta 

teisminiai procesai, Kupiškio rajono savivaldybė negali pasirašyti sutarties. Kada duris 

atvers naujasis Kupiškio baseinas, priklausys nuo teismo sprendimo. 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas senolius vėl smarkiau puola / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, rugs. 5, p. 3. 

Per pastarąsias 28 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 124 nauji kovido atvejai (60 

atvejų daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį – buvo 64), iš jų Panevėžio mieste – 53, 

rajone – 10, Pasvalyje – 19, Biržuose – 18, Rokiškyje – 14, Kupiškyje – 10. Mirė keturi 

krašto gyventojai. 

 



Kavoliūnas, Laimutis 

Mažėjant mokinių nyksta ir kaimo mokyklų klasės: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, rugs. 5, p. 3. 

Kupiškio politikai pastarajame tarybos posėdyje vieningai pritarė, kad dviejose rajono 

mokyklose būtų sumažinta klasių, kadangi šiemet į jas nesusirinko būtinas 8 mokinių 

skaičius. Subačiaus gimnazijos Noriūnų Jono Černiaus pagrindinio ugdymo skyriuje nuo 

šių mokslo metų nebelieka septintos klasės, o Alizavos pagrindinėje mokykloje 

nebesimokys dešimtokai. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Vietoj rakto – stiklinės vandens bokšto durys: / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. – // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, rugs. 8, p. 8–9. 

Subačiaus geležinkelio stoties vandens bokšto, išsaugoto subatėno Valdo Šateikos 

dėka, istorija. Su V. Šateikos bei vietinio aktyvisto, profesionalaus krepšininko ir sporto 

trenerio Sauliaus Likšos mintimis. 

 

Krasauskas, Darius 

Savivaldybę atakavo nepikti programišiai: / Darius Krasauskas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, rugs. 22, p. 2. 

Jau beveik savaitę Kupiškio rajono savivaldybės paskyra socialiniame tinklalapyje 

„Facebook“ užblokuota. Ją nulaužė kibernetiniai įsibrovėliai, tad dabar gyventojai svarbią 

informaciją sužino tik atsidarę oficialią savivaldybės svetainę. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

Pažįstamos pavėžėjimas į parduotuvę baigėsi ant stogo: / „Rokiškio Sirena“ inf. // 

Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, rugs. 1, p. 9. 

Birželio 26 d. Kupiškio rajone, būdamas neblaivus J. F. vairavo automobilį „Seat Ibiza“. 

Kaltinamojo J. F. parodymais, birželio 25 d. vakare su draugais vartojo svaigalus. Kitą 

dieną, jam paskambino pažįstama R. K. ir paprašė nuvežti į parduotuvę. Pravažiavus 

Švedukalnio kaimą, vairuotojas nesuvaldė automobilio, nuvažiavo nuo kelio ir apsivertė 

ant stogo. Būdamas automobilyje J. F. paskambino bendruoju pagalbos numeriu ir 

pranešė apie įvykį. Liudytoja R. K. per apklausą paaiškino, kad birželio 26 d. pas ją 

atvažiavo J. F., su kuriuo važiavo į parduotuvę. Kelyje automobilis vinguriavo po kelią ir 

nuo jo nuvažiavo bei apvirto. Dėl to kas įvyko ji jokių pretenzijų neturi. Birželio 26 d. 



Kupiškio rajono policijos pareigūnai iš budėtojo gavo pranešimą, kad netoli Skapiškio yra 

apvirtęs automobilis. Atvykus policijos pareigūnui ir priėjus prie automobilio, J. F. pasisakė, 

kad vairavo minėtą automobilį ir jo nesuvaldęs nuvažiavo nuo kelio ir apvirto. Jis minėjo, 

kad kartu važiavo keleivio vietoje R. K. Pareigūnas J. F. paklausė ar jis vartojo alkoholinius 

gėrimus, prisipažino, kad gėrė alkoholį vakar. Patikrinus vairuotojo girtumą, nustatytas 

1,93 promilių girtumas. Parenkant vairuotojo skirtinos bausmės dydį, teismas atsižvelgė į 

tai, kad jis padarė vieną baigtą tyčinį nesunkų nusikaltimą, jo atžvilgiu yra viena jo 

baudžiamąją atsakomybę lengvinanti aplinkybė, kad jis prisipažino padaręs nusikaltimą ir 

gailisi. Sunkinančių aplinkybių nėra. Liepos mėnesį Panevėžio apylinkės teismo Rokiškio 

rūmai J. F. pripažino kaltu, padarius nusikaltimą ir skyrė jam 2700 Eur dydžio baudą. 

Kadangi procesas šioje byloje baigiamas teismo baudžiamuoju įsakymu, vairuotojas kaltę 

pripažįsta, todėl jam skirta bausmė sumažinta vienu trečdaliu ir skirta galutinė bausmė – 

1800 Eur dydžio bauda. Taip pat vyrui uždrausta naudotis specialia teise vairuoti visų rūšių 

kelių transporto priemones 2 metams bei konfiskuotas automobilis „Seat Ibiza“. 

 

SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 

 

Vilimė, Asta 

Atidarytas dienos geriatrijos centras: / Asta Vilimė. – Iliustr. // Savivaldybių žinios. – 

ISSN 1392-2467. – 2023, Nr. 8/9 (rugpj. 29), p. 8. 

Rugpjūčio 18-ąją Kupiškio ligoninėje atidarytas Dienos geriatrijos centras. Jo paskirtis 

– teikti platų medicininių paslaugų kompleksą pagyvenusiems žmonėms. Atidarymo 

iškilmėse dalyvavo ne tik Kupiškio ligoninės vadovai ir darbuotojai, bet ir gausybė 

kviestinių svečių, tarp kurių ir Kupiškio rajono savivaldybės tarybos nariai bei Kupiškio 

rajono savivaldybės mero pareigas laikinai einantis Savivaldybės tarybos narys Virginijus 

Umbra.  

 

Umbra, Virginijus 

Savivaldybė, kurios veiklai vadovauja tarybos narys: [pokalbis su Kupiškio rajono 

savivaldybės tarybos nariu Virginijumi Umbra] / kalbino Giedrė Kublickienė. // Savivaldybių 

žinios. – ISSN 1392-2467. – 2023, Nr. 8/9 (rugpj. 29), p. 8. 

Apie Kupiškio rajono savivaldybės mero pareigas laikinai einančio tarybos nario 

iššūkius ir patirtis.  

 



ŠIAURĖS RYTAI 

 

Gudienė, Alfreda 

Kupiškėnai sulaukė biržiečių palaikymo: Alfreda Gudienė. – Iliustr. – // Šiaurės Rytai. 

– 2023, rugs. 9, p. 2, 12. 

Rašoma, kad Vyriausiosios rinkimų komisijos (VRK) sprendimu panaikinti Kupiškio r. 

mero D. Bardausko mandatą po to, kai Apeliacinis teismas gegužę pripažino šį politiką 

kaltu dėl korupcijos ir uždraudė 4 m. dirbti vadovaujamą darbą valstybiniame sektoriuje, 

Seimo sprendimu, pirmalaikiai Kupiškio r. savivaldybės mero rinkimai bus rengiami spalio 

8 d. Tarp kandidatų – liberalų sąjūdžio atstovas Ž. Aukštikalnis, Seimo narių 

D. Labanavičiaus ir J. Jaručio patarėja dirbanti savivaldybės tarybos narė – „valstietė“ 

E. Blaževičienė, Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ atstovas E. Jonutis, buvęs rajono 

meras konservatorius V. Mockus, socialdemokratų kandidatas – habilituotas mokslų 

daktaras, prof. A. Raslanas. Lietuvos socialdemokratų Kupiškio skyriaus sąskrydyje 

dalyvavęs Seimo narys rokiškėnas V. Kanopa pranešė, kad Kupiškio bičiulius ir kandidatą 

į merus A. Raslaną pagerbė Rokiškio savivaldybės meras R. Godeliauskas, Biržų 

savivaldybės meras K. Knizikevičius, kiti svečiai. 

 

Gudienė, Alfreda 

Kupiškėnai sulaukė biržiečių palaikymo / Alfreda Gudienė. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392-9240. – 2023, rugs. 9, p. 2, 12. 

Biržų meras, socialdemokratas Kęstutis Knizikevičius bei bendrapartietis Audrius 

Jukna išreiškė kandidatuojančio į Kupiškio merus Algirdo Raslano palaikymą. Jo 

kandidatūrai pritaria ir Rokiškio meras Ramūnas Godeliauskas. Tarp kandidatų į Kupiškio 

rajono merus – Žilvinas Aukštikalnis, Eglė Blaževičienė, Edmundas Jonutis, Vytautas 

Mockus. Buvusio mero Dainiaus Bardausko skundą Vyriausioji rinkimų komisija atmetė, 

kandidatas rinkimuose nedalyvaus. 

 

Ketinama keisti rinkimų apygardas: / parengė Rasa Penelienė. // Šiaurės Rytai. – 

ISSN 1392-9240. – 2023, rugs. 14, p. 3. 

Vyriausioji rinkimų komisija siūlo keisti 45 vienmandačių apygardų ribas. Numatoma, 

kad visas Kupiškio rajonas su Biržais sudarys Sėlos vakarinę apygardą. Artimiausi 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimai numatomi 2024 metų spalio 13 dieną. 

 



Vaičeliūnas, Antanas 

Kelius taiso – kelius gadina: / Antanas Vaičeliūnas. – Iliustr. – // Šiaurės Rytai. – ISSN 

1392-9240. – 2023, rugs. 16, p. 4. 

Biržų rajone, Parovėjos seniūnijoje ruošiamasi rudeniniam kelių žvyravimui. Papilio 

seniūnijoje iš Paužolės karjero „Biržų ranga“ veža žvyrą į Kupiškio rajoną. Seniūnas Renas 

Čygas sako, kad sunkiasvorės mašinos labai gadina nepritaikytus kaimo kelius. Pastatyti 

svorį ribojantys kelio ženklai, tačiau vairuotojai jų nepaiso. R. Čygas susisiekęs su UAB 

„Biržų ranga“ vadovais, kad pastarieji perspėtų savo įmonės vairuotojus į Kupiškį važiuoti 

pro Kupreliškį. 

 

ŠIRVINTŲ KRAŠTAS 

 

Rugsėjo 17-ąją – Europos paveldo diena Čiobiškyje: – Rubrika: Širvintų kraštas. 

Kalendorius. // Širvintų kraštas. – ISSN 1822-444X. – 2023, rugs. 15, p. 16. 

Apie Širvintų rajone Čiobiškio dvare atidaromą Fotografijų parodą „Lauryno 

Gucevičiaus gyvenimo keliu“. Parodą pristatys Kupiškio etnografijos muziejaus 

muziejininkė Miglė Zakarauskaitė. Manoma, kad Laurynas Gucevičius suprojektavo 

Čiobiškyje pastatytą Šv. Jono krikštytojo bažnyčią. Vyskupas Masalskis iš vyskupijos valdų 

paskyrė architektui iki gyvos galvos dalį Šešuolių seniūnijos žemių. Šalia dabartinės 

Šešuolių girios yra Liaurai (laikoma, kad pavadinta architekto vardu). Kai Čiobiškio 

bažnyčia buvo statoma, Laurynas Gucevičius jau buvo miręs (sužeistas kautynėse prie 

Ašmenos). Manoma, kad jo autorystė dėl Čiobiškio bažnyčios liko dokumentiškai 

nepatvirtinta. Tikrai architekto suprojektuoti dvaro rūmai. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Į kaimą atviliojo meilė žirgams: / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – 

ISSN 1392-2769. – 2023, rugs. 2, p. 8–9. 

Apie tai, kaip jauni žmonės Martyna Zinytė ir Linas Laurus kuria savo žirgininkystės 

verslą Valakų kaime (Kupiškio r.). Šiuo metu remontuojamas gyvenamasis namas, atokiau 

– aptvertos ganyklos, žirgai, treniruočių aikštelė, erdviame kieme seni tvartai ir daržinė, 

pašarų rulonai, ūkiniai pastatai. 

 



Juškienė, Virginija 

Austro karo lakūno istorija sugulė į knygą: / Virginija Juškienė. – Iliustr., portr. // 

Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, rugs. 9, p. 11. 

Rokiškėnas Povilas Stumbrys, pastaruoju metu gyvenantis ir dirbantis Vokietijoje – 

pagal išsilavinimą yra veterinarijos gydytojas, tačiau ryškiausiu savo hobiu įvardijo 

Lietuvos ir pasaulio istoriją, kurioje ypatinga vieta skirta Lietuvos laisvės kovų ir 

rezistencinio pasipriešinimo laikotarpiui. Jis parašė knygą „Atodangos. Notigalės skausmo 

spalgenų“. Spalgenos – tai pelkėse augančios spanguolės. Knygoje – istorija apie 

partizanus, žuvusius Rokiškio ir Kupiškio rajonus jungiančioje Notigalės pelkėje. Žiauriai 

nužudyti, į gabalus supjaustyti 12 kovotojų už laisvę, tarp jų – ir austrų karo lakūnas 

Stefan‘as Hoffmann‘as. 

 

Juškienė, Virginija 

Adomynės obuolių balius – iš dvaro palikimo: / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, rugs. 14, p. 11. 

Adomynėje (Kupiškio r.) rudens pradžia dosni progų ir visos progos – iš Adomynės 

dvaro praeities, jo palikimo ir tradicijų. 

 


